DECRETO Nº4.579, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2008.

(DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA RECEBIMENTO DE DOAÇÃO, SEM ENCARGOS OU CONDIÇÕES, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI, DO IMÓVEL QUE ESPECIFICA, EM CONSONÂNCIA AO QUE ESTATUI O ARTIGO 76, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI ORGÂNICA DE ITAPEVI.)

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER, Prefeita do Município de Itapevi, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica o Município de Itapevi autorizado a receber em doação, sem encargos ou condições, duas partes distintas do imóvel identificado como Chácara 07-B2 e parte da Chácara 07-B, do lugar denominado Vitápolis, neste Município e Comarca de Itapevi, Estado de São Paulo, inscrito junto ao Cadastro Público Municipal sob o número 23.123.21.51.1021.00.000, com áreas de 1.164,26 m2 (um mil, cento e sessenta e quatro metros e vinte e seis centímetros quadrados) e 1.658,93 m2 (um mil, seiscentos e cinquenta e oito metros e noventa e três centímetros quadrados), respectivamente destacadas da área total de 17.766,21 m2 (dezessete mil, setecentos e sessenta e seis metros e vinte e um centímetros quadrados), áreas estas destinadas à regularização e retificação do curso da Rua das Cerejas, arruamento assim denominado por força do Decreto nº1.550/85.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da alteração do curso da referida via, em especial as que se referem à remoção dos postes de energia elétrica e demais taxas e emolumentos necessários para alcançar tal fim, correrão por conta exclusiva da doadora, enquanto no que tange à execução do presente decreto correrão por conta das verbas orçamentárias próprias.

Artigo 3º. Todas as demais despesas, tributos, emolumentos e outras cobranças que incidam ou vierem a incidir sobre o mencionado imóvel até a data da efetiva doação, bem como as despesas necessárias para o registro da escritura pública de doação junto ao competente Cartório de Registro de Imóveis, serão de responsabilidade exclusiva da doadora.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 01 de dezembro de 2008.

DRA. MARIA RUTH BANHOLZER

PREFEITA

Publicado, por afixação, no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 01 de dezembro de 2008.

DR. JURANDIR SALVARANI

SECRETÁRIO DE GOVERNO